

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත

2 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමය

- 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, මෙහි උපලේඛනයේ (I) වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩය සම්බන්ධයෙන්, එම උපලේඛනයේ (II) තීරයේ අනුරූප සටහන්වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණය මත විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දක්, මෙම නියමය මගින් පනවමි.

උපලේඛනය

(I) වැනි තීරය			(II) වැනි තීරය
වෙළඳ භාණ්ඩය			විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද
සං.ව. ශීර්ෂය	සං.ව. සංකේතාංකය	විස්තරය	
1.	10.05	1005.90	අනෙකුත් - බඩඉරිඟු
			කි.ග්‍රෑමයට රු.50.00

- 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි සහ 5 වැනි වගන්ති යටතේ 2025 දෙසැම්බර් මස 31 දිනැති අංක 2469/12 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයෙහි දක්වා ඇති බඩඉරිඟු (සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතය 1005.90) මත පනවන ලද විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද, 2026 මැයි 05 වැනි දින සිට බලාත්මක වන පරිදි මෙයින් ඉවත් කරනු ලැබේ.
- මෙම නියමය, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වැනි උප වගන්තියේ විධිවිධානවලට යටත්ව 2026 මැයි 05 දිනෙන් ආරම්භ වී 2026 දෙසැම්බර් මස 31 වැනි දින දක්වා වලංගු වේ.

අනුර කුමාර දිසානායක
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ
 සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය

2026 මැයි 04 වැනි දින

කොළඹ 01

මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

அமைச்சரவை விஞ்ஞாபனம்

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

பிரிவு 2 இன் கீழான கட்டளை

1. 2007 இன் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆவது பிரிவின்படி எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் அடிப்படையில், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அநுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், இங்குள்ள அட்டவணையின் நிரல் (I) இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொருட்களுக்கான விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடு, அந்த அட்டவணையின் நிரல் (II) இலுள்ள தொடர்புடைய பதிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விகிதங்களில் விதிப்பதற்கு கட்டளை ஆக்குகிறேன்.

அட்டவணை

நிரல் (I)			விபரம்	நிரல் (II)
வியாபாரப் பண்டம்				
	இ.மு. தலைப்பு	இ.மு. குறியீடு		விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடு
1.	10.05	1005.90	ஏனைய - சோளம்	கி.கி. ஒன்று ரூ. 50.00

2. 2007 இன் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 மற்றும் பிரிவு 5 இன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்டு, 2025 டிசம்பர் 31 ஆந் திகதி 2469/12 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட சோளம் (இ.மு. குறியீடு 1005.90) தொடர்பான கட்டளை, 2026 மே மாதம் 05 முதல் பயன்வலுப்பெறும் வகையில் இரத்துச் செய்யப்படுகிறது.
3. இக் கட்டளையானது, 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் உப பிரிவு (3) இன் ஏற்பாடுகளுக்கமைய 2026 மே 05 முதல் 2026 டிசம்பர் 31 வரையான காலப்பகுதிக்கு செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.

அநுர குமார திசாநாயக்க
நிதி, திட்டமிடல் மற்றும்
பொருளாதார அபிவிருத்தி
அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார
அபிவிருத்தி அமைச்சு
கொழும்பு - 01
2026 மே 04 ஆந் திகதி

Government Notification

**Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007
Order under Section 2**

1. By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order impose in respect of the commodity specified in Column (I) of the Schedule hereto a Special Commodity Levy at the rates specified in corresponding entry in Column (II) of that Schedule.

Schedule

Column (I)				Column (II)
Commodity				Special Commodity Levy
	H.S. Heading	H.S. Code	Description	
1.	10.05	1005.90	Other - maize	Rs. 50.00 per kg

2. The Order made under Section 2 and Section 5 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007 and published in the Extraordinary Gazette Notification No. 2469/12 of December 31, 2025, in respect of Maize (HS Code 1005.90) is rescinded with effect from May 05, 2026.
3. This Order shall be effective commencing from May 05, 2026 to December 31, 2026 subject to provisions of sub section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007.

**Anura Kumara Dissanayake
Minister of Finance, Planning
and Economic Development**

Ministry of Finance, Planning and Economic Development
Colombo 01
May 04, 2026.